1388 M), yang berasal dari desa Qasyar ‘Arifan di Bukhara, Asia Tengah. Sebab ia dikenal sebagai seorang sufi yang amat pandai melukiskan kehidupan gaib kepada pengikutnya dengan amat menarik, sehingga bergelar “*Naqsyaband*” (pelukis).⁴

Jadi tarekat Naqsyandiyah ini dinisbahkan kepada seorang sufi besar yang hidup antara tahun 717 H/1317 M – 791 H/1388 M di kota Bukhara, wilayah Yugoslavia sekarang. nama lengkapnya ialah

³A. Fuad Said, *Hakikat Tarekat Naqsyabandiyah*, (Jakarta: Pustaka al-Husna, 1993), h. 6.

⁴Hafidz Dasuki. (ED), *Ensiklopedi Islam*, (Jakarta: PT Ichtiar Baru Van Hoeve, 1994), vol 3, h. 10.